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Civil-militär planering i fokus när Nato
möttes i Stockholm

Den 3-5 november samlades civila och militära representanter från Natos
medlemsländer i Stockholm för en konferens kring civil-militär planering.
Konferensen arrangerades inom ramen för Natos resiliensarbete med fokus
på att stärka ländernas motståndskraft och bidra med civilt stöd till det
militära försvaret.

Under årets konferens stod Sverige värd och lyfte fram det nationella arbetet
med att bygga ett starkt totalförsvar där det civila och militära försvaret
samarbetar tätt. I fokus stod den vägledning som antogs vid Natos toppmöte i



Haag i juni, som ska stödja alliansens fortsatta utveckling av civil planering
kopplad till försvarsplanerna.

Från svensk sida deltog bland andra försvarsminister Pål Jonson, minister för
civilt försvar Carl-Oskar Bohlin, överbefälhavare Michael Claesson och MSB:s
generaldirektör Mikael Frisell. Under ett gemensamt panelsamtal
presenterade Mikael Frisell och Michael Claesson uppdraget Gemensamma
utgångspunkter för totalförsvaret 2025-2030, ett avgörande steg i
planeringen mellan det civila och militära försvaret - ett arbete där Sveriges
ses som en förebild.

– Det är en viktig signal från svensk sida att vi står värdar för den första
Natokonferensen kring civil-militär planering. Vi har kommit långt och kan
bidra med våra erfarenheter av totalförsvarsplanering och samtidigt ta del av
andras kunskap och metoder, säger Mikael Frisell, generaldirektör för MSB.

– Det militära försvaret är beroende av att samhället fungerar i höjd
beredskap och krig. Vår gemensamma planering är grunden för ett
totalförsvar som håller även när det prövas. Den här konferensen visar hur
nära de sambanden behöver vara, också inom Nato. Vår gemensamma
planering skapar förutsättningar för att snabbt kunna omsätta politiska beslut
i faktisk försvarsförmåga. Det är i det samarbetet vår styrka ligger, säger ÖB
Michael Claesson.

Erfarenhetsutbyte

Flera av konferensens diskussioner handlade om erfarenhetsutbyte mellan
länder och om hur civila strukturer och resurser kan bidra till att stärka
totalförsvarsplaneringen. Erfarenheter från Ukrainas arbete med beredskap
och samordning under pågående krig delades också.

– Ett robust och resilient samhälle är grunden för vår försvarsförmåga. Det
civila försvaret handlar om att samhället ska fungera även under påfrestning.
Det kräver planering, samarbete och långsiktigt arbete, säger Mikael Frisell.

För MSB är samarbetet inom Nato en central del i utvecklingen av Sveriges
civila försvar och totalförsvar. Gemensam planering och kunskapsutbyte
stärker såväl den nationella som den kollektiva motståndskraften.



Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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